
یکی از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق افشا 
کرد دستگاه های اطلاعاتی 7 کشور غربی در اردوگاه الهول 

سوریه به شدت فعالند.
»جبار عوده«، از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق 
گفته اســت که اردوگاه الهول ســوریه نقطه جذب سازمان های 
اطلاعاتی غربی اســت. اکنون 7 مورد از این ســازمان ها فعالیت 
گسترده ای در الهول دارند و هدف همگی آنها »سرمایه گذاری روی 
افراط گرایی در خاورمیانه« است. آن طور که ایسنا نوشته است، وی 

گفت: »افراط گرایی و تندروی برگ برنده غرب برای بازی کردن 
با امنیت و ثبات کشورها و ایجاد فتنه و آشوب است. این اقدام در 
حال حاضر در الهول ســوریه با نظارت کاخ سفید انجام می شود. 
کاخ سفید مانع هرگونه راهکاری می شود که به وجود بزرگ ترین 
بمب بشــری که ثبات در جهان را تهدید می کند، پایان بدهد.« 
جبار عوده گفت: »فعالیت سازمان های اطلاعاتی جنجالی است. 
استفاده مجدد از برگ برنده داعش در راستای طرح این کشورها 

که ضعف سوریه را به نفع خود می دانند ممکن است.«

شبکه تلویزیونی الجزیره به نقل از رسانه های قرقیزستان 
اعلام کرده است سازمان های امنیتی این کشور شماری از 
مظنونان به تلاش برای کودتا را بازداشت کرده اند. سال گذشته 
نیز قرقیزستان به کمک روسیه یک کودتا را خنثی کرده بود.

کمیته دولتی امنیت ملی قرقیزستان در این باره از بازداشت چند 
نفر از شرکت کنندگان در کودتای احتمالی خبر داده است. به گزارش 
رسانه های ترکیه در عملیاتی که علیه این کودتا در سرتاسر این کشور 
انجام شــد 110 سرباز و بوروکرات بازداشت شده اند. بر اساس این 

گزارش هنوز اطلاعات بیشتری از افراد بازداشت شده توسط نیروهای 
امنیتی قرقیزستان منتشر نشده است. طی سال های اخیر قرقیزستان 
صحنه چندین تلاش برای کودتا بوده است. سال 1400 نیز کمیته 
امنیت ملی قرقیزستان اعلام کرده بود که کودتای طرح ریزی شده 
از سوی گروهی از اعضای شورای عالی و مقام های بلند پایه سابق 
که قصد داشته اند با توسل به خشونت، قدرت را به دست بگیرند را 
خنثی کرده است. کشور قرقیزستان در آسیای مرکزی قرار دارد و 

با قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان و چین هم مرز است.
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ضمن هلاکت 3 نظامی صهیونیست

سرباز مصری با یک قبضه کلاشینکف
ارتش اسرائیل را تحقیر کرد

آل سعود 3 جوان شیعه دیگر را 
گردن زد!

گزارش خبری کیهان

لپ تاپ دردسرساز پسر بایدن و انتشار هزاران عکس از مفاسد اخلاقی

سرویس خارجي-
عملیات سرباز مصري علیه ارتش تا بنِ دندان مسلح 
رژیم صهیونیســتي با نگراني و شگفتي صهیونیست ها 
رو به رو شــده، تا آنجا که در تل آویو جلسات اضطراري 
کابینه نتانیاهو برگزار شــد و »یوسی یوشع« گزارشگر 
یدیعوت آحارونت در این ارتباط گفت: »یک پلیس مصری 
با سلاح کلاشینکوف خود کل ارتش اسرائیل را به تنگنا 
کشید، آن هم ارتشی که ادعاي سلاح هاي پیشرفته دارد.«
سه ماه قبل از آن که معاهده سازش کمپ دیوید میان مصر و 
رژیم صهیونیستي وارد چهل وششمین سالگرد خود شود و تل آویو 
عادي سازي روابط خود با قاهره را جشن بگیرد، یك سرباز ارتش 
مصر، در اقدامي جسورانه نظامیان صهیونیست را در منطقه مرزي 
به رگبار بســت و اشــغالگران را چنان داغدار کرد تا نشان دهد 
آنچه میان رهبران سیاسي مصر و تل آویو در کمپ دیوید آمریکا 
امضا شــد، امضایي بر روي کاغذ بیش نیست و واقعیت ماجراي 
همان است که مردم مصر مي خواهند و این واقعیت ادامه مبارزه 
با اشغالگران صهیونیستي اســت. این سرباز مصري با نام محمد 
صلاح، 23 ساله، روز شنبه در پاسگاه مرزي با فلسطین، 5 کیلومتر 
را از مســیرهاي ناهموار پیمود و با رسیدن به ایستگاه نیروهاي 
مرزي رژیم صهیونیســتي آنها را به رگبار بست. این درگیری در 
گذرگاه »نیتســانا« در مرز مصر و اراضی اشغالی رخ داد. »الیعازر 
تولیدانو«، فرمانده تیپ جنوب در ارتش رژیم صهیونیستي اعلام 
کرد که ســرباز مصری در مرتبه اول، یك سرباز مرد و یك سرباز 
زن را کشت و سپس جان سومین سرباز را گرفت. یکی از سربازان 
کشته شده زني بود که همراه با یك نظامی دیگر در دم کشته شد. 
ســرباز سوم پس از جراحت شدید، جان داد و دو سرباز دیگر نیز 
زخمی شدند. اشــغالگران کشته شده عضو لشکر ۸0 ارتش رژیم 
صهیونیستي بودند که مسئول رصد مرزی در جنوب هستند. در 

جریان این عملیات، محمد صلاح نیز به شهادت رسید.
مرزهای رژیم صهیونیستي و مصر، عمدتا آرام، و وقوع تنش 
در آن، امری کم ســابقه اســت، اما عملیات اخیر نظامي مصري 
نشان داد که هنوز روحیه مقاومت و انتقام از اشغالگران در میان 
شــهروندان مصري پرطرفدار است. گفته شده است که  در کنار 
این نظامي مصری، یك قبضه اسلحه، یك جلد قرآن کریم، یك 
چاقو و 6 خشاب گلوله یافت شد که نشان دهنده متدین بودن و 

برنامه ریزی دقیق وی برای این عملیات بوده است.
تال لیو رام خبرنگار نظامی روزنامه معاریو نوشت: »این سرباز 
مصری برای این عملیات به دقــت برنامه ریزی کرده بود، وی 5 
کیلومتر در مناطق بســیار ناهموار پیــاده روی کرد تا به منطقه 

درگیری رســید، یك کوله پشــتی حاوی تجهیزات، 6 خشاب و 
یك چاقوی کماندویی حمل می کرد و از مکان سربازان اسرائیلی 
در 150 متری مرز اطلاع داشــت.« پس از حادثه مرگبار مرزي 
براي نظامیان صهیونیســت، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستي نیز روز یکشنبه 14 خرداد در نشست کابینه افراطي 
خود گفت: »این حادثه یك حمله فاجعه بار بود، یك رویداد وخیم 

و غیرعادی که باید به طور کامل بررسی شود.«
محمد صلاح؛ شهید آزادي قدس

دو روز پس از حادثه مرزی بین مصر و رژیم صهیونیســتی، 
اولین تصاویر از ســرباز مصری مجری این عملیات منتشــر شد. 
نام کامل این ســرباز محمد صلاح ابراهیم بــود. وی در منطقه 
سینا مشــغول خدمت سربازی بوده اســت و دوران خدمتش رو 
به پایان بود. توئیت هایش نشــان می دهد که دوستانش به خاطر 
هنرش او را »نقاش« صدا می کردند و میان آشــنایانش محبوب 
بوده اســت. محمد صلاح ابراهیم در آخرین پست خود به عنوان 
ســرباز مصری در صفحه شــخصی اش در فیس بوک نوشته بود: 
»اللهم کما أصلحت الصالحین أصلحني واجعلني منهم.« )خدایا 
همان طور که صالحان را اصلاح کــردی، مرا اصلاح کن و از آنها 
قرار بده.( شــبکه عبری زبان کان هم اعلام کرد که محمد صلاح 
قبلا در جریان نبرد ســیف القدس دو هشتگ تحت عنوان »خدا 
با فلسطین اســت« و »غزه در حال بمباران شدن است« منتشر 
کرده بود. این هشــتگ ها ثابت کرد که مسئله فلسطین اهمیت 
زیادي براي محمد صلاح داشته است. تصاویر منتشرشده از مراسم 
تشییع محمد صلاح نیز نشان داد که او با شکوه خاصي روي دست 
مصري ها به سمت آرامگاه ابدي خود بدرقه شد و مردم قدرشناس 
مصر در کنار نظامیان و همکاران این ســرباز فداکار وطن شان را 

فراموش نخواهند کرد.

تحقیر ارتش پرادعا
طي ســه ماه گذشــته، مرزهاي فلسطین اشــغالي حداقل 
از دو منطقه مختلف مورد نفوذ قرار گرفتند و این نشــان دهنده 
آسیب پذیري شدید صهیونیست ها در مناطق مرزي است. کمتر 
از سه ماه پیش نیز، مناطق شمالي فلسطین اشغالي از مرز لبنان 
مورد تهدید واقع شــدند و جوان لبناني با نــام »مجدو« پس از 
طی کردن هفت کیلومتر وارد مناطق اشغالي شد و در حالي که 
تلاش داشــت تا بمب خود را در مسیر اشغالگران کار گذارد، به 
دست نیروهاي اشغالگر شناسایي و به شهادت رسید. اکنون نفوذ 
از مرز مصر دومین حادثه نفوذ به مرزهاي فلسطین اشغالي در سه 
ماه گذشته است. »یوسی یوشع« گزارشگر یدیعوت آحارونت در 
این ارتباط گفت: »ارتش اســرائیل در حال حاضر روی اینکه چرا 
تجهیزات نظارتی عملیات سرباز مصری را رصد نکرده اند، به شدت 
در حال تحقیق هستند و اینکه چرا ارتباط با نظامیان برقرار نبوده 
اســت. باید تحقیقات انجام شود که چرا نیروی هوایی در جریان 
قرار نگرفته است.« این گزارشگر اسرائیلی اذعان کرد: »یك پلیس 
مصری با ســلاح کلاشنیکوف خود کل ارتش اسرائیل را به تنگنا 
کشــید آن هم ارتشی که توان پیشرفته دارد.« یدیعوت آحارونت 
همچنین همه تجهیزات نظارتی را زیر سؤال برد و هزینه های چند 

میلیارد »شِکلی« را بی فایده قلمداد کرد.
هاآرتص رژیم صهیونیستی هم در گزارش خود آورده است: 
»تحقیقات نشان دهنده این است که عامل این عملیات از طریق 
معبری رخنه کرده و نظامیان را کشــته است. معلوم نیست که 
نظامیان کشته شده از این معبر باخبر بودند یا خیر؟ آنها نفهمیدند 
که چــه زمانی این پلیس مصری رخنه کرده اســت.« »عاموس 
یادلین« رئیس سابق دایره اطلاعات رژیم صهیونیستی هم گفت: 

»عملیات اخیر بسیار سخت و دردناک بود.« 

همچنیــن روز دوشــنبه منابــع آگاه در ارتــش رژیــم 
صهیونیستی اعلام کردند، پیش بینی می شود برخی فرماندهان 
منطقه جنوبی، بعد از حمله به نظامیان صهیونیست در مرزهای 
مشترک با مصر، برکنار شوند. شبکه عبری زبان کان نیز حادثه 
رخ داده در مرز با مصر را یك شکست امنیتی بزرگ برای ارتش 
رژیم صهیونیستی توصیف کرد. »یواو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتی نیز در واکنش به حادثه امنیتی در مرز مصر با 
اراضی اشــغالی گفت: »حادثه امنیتــی در مرز با مصر با نتایج 
بسیار خطرناکی پایان یافت، کشته شــدن 3 سرباز اسرائیلی 

بسیار دردناک است!«
سایت عبری زبان »واللا« در گزارشي نوشت: »مفهوم اسطوره 
شکســت ناپذیری ارتش رژیم صهیونیستی بعد از رخداد امنیتی 
در مرزهای مشــترک میان مصر و فلســطین اشغالی و هلاکت 
سه نظامی صهیونیســت در کنار زخمی شدن یك نظامی دیگر 
به دســت سرباز مصری نابود شده اســت.« در ادامه این گزارش 
به نقل از منابع نظامی صهیونیســتی آمده است که کابینه رژیم 
صهیونیستی میلیاردها شِکِل )واحد پول رژیم صهیونیستی( برای 

محافظت از مرزهای مشترک با مصر هزینه کرده است.
مصر پاي فلسطین ایستاده است

 نکته قابل توجه آن است که سرباز مصری، تنها یك سلاح 
کلاشینکف و سرنیزه آن را به همراه 6 خشاب فشنگ در اختیار 
داشته اســت. این عملیات برنامه ریزی شده و نه چندان پیچیده 
که تمام سیستم اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی را در بهت 
و حیرت فروبرده نشــان مي دهد که هیچ گاه مردم مصر با سازش 
سیاسي با تل آویو کنار نیامدند و همواره علاوه بر حضور میدانی در 
کنار ملت فلســطین، با روابط دولت های پس از »انور سادات« با 

رژیم صهیونیستی مخالفت عملی کردند. 

سرویس خارجی-
وزارت دفاع روســیه با صدور بیانیه ای رســمی، از 
شکســت »عملیات گســترده نیروهای اوکراینی« خبر 
داد و اعلام کرد: »نیروهای مسلح اوکراین روز یک شنبه 
 حملات گســترده ای را از 5 جهت در خط تماس منطقه 
یوژنا- دونتسک آغاز کردند، ولی به اهداف خود نرسیدند.«
467 روز از جنــگ اوکراین می گــذرد؛ جنگی که همچنان 
بدون هیچ چشــم انداز روشــنی از آتش بس ادامه دارد. پیش از 
این و طی هفته های گذشــته رســانه ها و مقامات غربی و البته 
مقامات خود اوکراین بارها از قطعی بودن »ضد حمله بهاره ارتش 
اوکراین« علیه روس ها خبر داده بودن، ضد حمله ای که به گفته 
آنها »می تواند معادلات جنگ اوکراین را تغییر دهد.« البته در این 
میان بودند کارشناسان و مقاماتی که اذعان می کردند با توجه به 
قابلیت های نظامی دو طرف نمی توان روی این ضد حمله حساب 
ویژه ای باز کرد. »ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین هم 
در مصاحبه ای که اخیراً منتشــر شــد، گفته بود اوکراین آماده 
اســت ضدحمله برای بازپس گیری اراضی تحت کنترل روسیه را 
آغاز کند. زلنســکی به روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« 
گفته بود: »نمی دانم چقدر طول می کشد و می تواند به شکل  های 
مختلف پیش برود اما به شــدت معتقدیم موفق خواهیم شــد.« 
»جیك سالیوان«، مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا، نیز 
یك شنبه شب در مصاحبه با شبکه تلویزیونی »سی.ان.ان« یادآور 
شده بود که آمریکا موفقیت ضد حمله اوکراین را پیش بینی کرده 
و در عین حال تاکید کرده بود که قصد قضاوت در مورد این کشور 
بر اســاس نتایج این عملیات را ندارد. سالیوان در پاسخ به سؤالی 
دربــاره اهمیت نتایج احتمالی ضد حمله ارتش اوکراین ، این طور 
موضع گرفته بود که »این عملیات یك امتحان نیســت بنابراین 
کیف بر اســاس آن قضاوت نخواهد شد. علاوه  بر این، واشنگتن 
قصد دارد به حمایت از اوکراین در دســتیابی به نتایج مشخص و 
معنادار در میدان نبرد ادامه دهد.« با این وجود رسانه ها دیروز به 
نقل از وزارت دفاع روسیه از شکست زودهنگام این ضد حمله بهاره 
خبر دادند. به گزارش تسنیم در بیانیه منتشره در کانال تلگرامی 
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ضدحمله بهاره اوکراین در همان  بدو  امر شکست خورد!
 وزارت دفاع روسیه:

 حضور دستگاه های اطلاعاتی 7 کشور غربی 
در پایگاه الهول سوریه!

قرقیزستان از دومین کودتا
طی 2 سال گذشته با موفقیت عبور کرد

آفریقا در چند روز گذشته وقایع خونینی را پشت سر گذاشت؛ 
از کشتار و آدم رُبایی در نیجریه و درگیری میان مردم و نیروهای 

امنیتی در سنگال تا قتل غیرنظامیان در دارفور.
آفریقا، این قاره مظلوم، روزهای خونینی را پشت سر گذاشته است. در 
ادامه ناآرامی ها در نیجریه، حمله مردان مســلح به دو ایالت در شمال این 
کشــور آفریقایی منجر به کشته شدن برخی ساکنان محلی از جمله چند 
کودک و ربوده شدن شماری از آنها شد. ساکنان محلی روز یکشنبه گفتند 
که افراد مسلح به روستاهای »جانباکو« و »ساکیدا« در شمال غربی ایالت 
»زامفارا« حمله کردند و 24 نفر را کشــتند. افراد مســلح همچنین چند 
کــودک را که در حال جمع آوری هیزم در جنگلی در روســتای همجوار 
بودند، ربودند. »یزید ابوبکر« سخنگوی پلیس منطقه با تایید این حملات 
گفت که 13 نفر کشته و ۹ پسر و دختر جوان ربوده شده اند. این در حالی 
اســت که ســاکنان محلی گفتند که در جریان حمله مردان مسلح )غیر 
از آمار 24 کشــته که توسط برخی مطرح شــده( 25 نفر کشته شدند و 

خانه های شماری از ساکنان را به آتش کشیدند.
در سنگال نیز اوضاع به هم ریخته است. با تداوم ناآرامی ها در سنگال، 
دولت این کشور دسترسی به شبکه اجتماعی را محدود کرده و داده های 
تلفن همراه را به حالت تعلیق درآورده اســت. این کشــور در غرب آفریقا 
چند روز اســت که با بحران مواجه شده و بین پلیس و حامیان »عثمان 
ســونکو« رهبر مخالفان درگیری های خونین روی داده است. آمار رسمی 
کشته شدگان نامشخص است. دولت می گوید که 15 نفر از جمله دو نفر از 
نیروهای امنیتی کشته شده اند، در حالی که مخالفان می گویند که 1۹ نفر 
کشته شده اند. این درگیری ها ابتدا روز پنجشنبه گذشته آغاز شد، پس از 
آن که سونکو به فساد اخلاقی متهم شد. سونکو در دادگاه شرکت نکرد و 
به چهار سال زندان محکوم شد. این در حالی است که وکیل وی گفته که 

هنوز حکم بازداشت سونکو صادر نشده است.
از غرب آفریقا به شمال غربی این قاره، سودان، برویم. از غرب سودان 
در منطقه دارفور نیز خبر می رسد که در درگیری های روز دوشنبه در این 
استان 40 غیرنظامی کشته شــدند. خبر می رسد مه در شهر »کُتُم« در 
شمال دارفور، تا این لحظه )زمان تنظیم این گزارش( 40 غیرنظامی کشته 
و ده ها تن دیگر زخمی شــده اند. ارتش سودان به فرماندهی »عبدالفتاح 
البرهان« کنترل خود بر این شهر را اعلام کرد. همچنین طبق گزارش ها، 
در درگیری ها میان ارتش و نیروهای واکنش ســریع ســودان در منطقه 

»العُشره« در خارطوم، سه تن کشته و 13 تن دیگر زخمی شدند.

سرویس خارجی-
مراســم تودیع »مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه پیشین ترکیه و 
معارفه »هاکان فیدان« جانشین وی که پیشــتر رئیس »میت« )سازمان 
اطلاعات و امنیت ملی ترکیه( بود، روز دوشــنبه برگزار شــد؛ تا یکی از 

مهم ترین تحولات در کابینه جدید اردوغان رقم بخورد.
»رجب طیب اردوغان« که طی دو دهه گذشــته قدرت را در ترکیه در دســت 
داشته است روز شنبه سومین دوره ریاست جمهوری خود را آغاز کرد. مراسم تحلیف 
رئیس جمهوری 6۹ ساله ترکیه در پارلمان این کشور برگزار شد. 7۸ مقام رسمی از 
کشــورهای مختلف از جمله 21 رئیس جمهور و 13 نخست وزیر در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور ترکیه شرکت کردند. رجب طیب اردوغان در این مراسم وعده داد که 
با رعایت »بی طرفی« وظیفه خود را طی پنج سال آینده انجام دهد. اردوغان ساعاتی 
پیش از اعلام کابینه جدید در سخنرانی تحلیف خود گفت: »قرن ترکیه آغاز شده و 
درهای رشد کشور ما باز شده است.« گفتنی است؛ رجب طیب اردوغان روز یکشنبه 
گذشته در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری موفق شد با کسب بیش از 52 درصد 
آراء »کمال قلیچداراوغلو«، نامزد مشترک شش حزب مخالف دولت را شکست دهد. 
اردوغان، شــامگاه شــنبه 13 خرداد کابینه جدید خود را معرفی کرد. در این دوره، 
به جز دو وزیر، تمامی وزیران او از جمله دو وزارتخانه  مهم دارایی و امور خارجه تغییر 
کردند. »محمد نوری ارسوی«، وزیر فرهنگ و گردشگری و »فخرالدین کوجا«، وزیر 
بهداشــت در کابینه قبلی اردوغان نیز حضور داشتند. می توان گفت، اقدام اردوغان 
در معرفی »مِحمِت )محمد( شیمشِــك« برای وزارت دارایی و »هاکان فیدان« برای 
وزارت خارجه نشــانه های اولیه از تغییرات سیاست اقتصادی و خارجی دولت جدید 

ترکیه در پنج سال آتی تلقی شده است.
وزیــر خارجه جدید ترکیه،  هاکان فیدان، مرد پرقدرت اطلاعاتی و امنیتی این 
کشور که سال های طولانی ریاست »میت« )سازمان اطلاعات و امنیت ملی ترکیه( 
را برعهده داشــت و معمولاً در ســایه بود، در دولت جدید اردوغان چهره سیاست 
خارجی این کشــور خواهد بود و جایگزین »مولود چاووش اوغلو«، وزیر خارجه پنج 
ســال گذشته، شده است. آن طور که ایرنا نوشته است، فیدان در مراسم معارفه خود 
گفت: »تمام تلاش خود را برای صلح ، امنیت و رفاه دولت و ملت ترکیه انجام خواهم 
داد.« وی همچنین متعهد شد برای پیشبرد چشم انداز سیاست خارجی ملی بر اساس 
»حاکمیت اراده ملت ترکیه« از هیچ تلاشی فروگذار نکند. وزرای خارجه کشورهای 
مختلف جهان از جمله هلند، ایتالیا، پاکستان انتخاب فیدان را به عنوان وزیر جدید 
امــور خارجه ترکیه به وی تبریك گفتند. »حســین امیرعبداللهیان«، وزیر خارجه 

جمهوری اسلامی ایران نیز انتصاب فیدان را به او شادباش گفت.
گفتنی اســت، فیدان، 55 ســاله و تحصیلکرده آمریکا، ابتدا پنج سال رئیس 
 تشــکیلات امنیت داخلی ترکیه و در هشت سال بعدی تا انتصاب به وزارت خارجه 
ریاســت »میت« را در دست داشــت. او مهره به  شدت مورد اعتماد اردوغان خوانده 
می شــود. براساس گزارش رســانه های رژیم صهیونیســتی،  هاکان فیدان در دوره 
فعالیتش در میت با »داوید برنئا« و »یوسی کوهن«، رؤسای کنونی و پیشین موساد، 

نیز همکاری های نزدیکی داشته است! 
 تغییر مهم در وزارت دارایی

تغییر مهم دیگر در کابینه اردوغان، معرفی مِحمِت )محمد( شیمشِك برای وزارت 
دارایی است. محمت شیمشك به عنوان اقتصاددانی که حامی سرسخت »اقتصاد بازار 
آزاد« است، پنج ســال پیش از از سوی اردوغان کنار گذاشته بود. درحالی که اصرار 
اردوغان به پایین نگه داشتن نرخ بهره سرآغاز سقوط ارزش لیر از دو سال پیش تلقی 
شده بود، در جریان کارزار او برای انتخابات اخیر، برخی از کارشناسان می گفتند که 
اردوغان از توان چرخش در سیاست خود برخوردار است و ممکن است بعد از انتخاب 
 شدن دوباره، از بازگذاشتن دســت بانك مرکزی در افزایش نرخ بهره حمایت کند. 
گفتنی اســت، مهار بحران اقتصادی ترکیه مهم ترین چالش پیش روی رجب طیب 
اردوغان در دوره جدید خواهد بود. نرخ تورم که اواخر ســال گذشــته به ۸5 درصد 
رسید، همچنان بالا است و ماه گذشته 44 درصد بود. این در حالی است که لیر ترکیه 
از ابتدای سال جاری میلادی بیش از 10 درصد از ارزش خود را در برابر دلار آمریکا 
از دست داده است. بانك مرکزی ترکیه در ماه های پیش از انتخابات برای حمایت از 
لیر، متحمل زیان ســنگینی شد، به گونه ای که ذخایر ارزی آن برای اولین بار در 21 
سال اخیر به زیر صفر سقوط کرد و ارزش اوراق بهادار و اوراق دلاری به شدت کاهش 
یافت. اردوغان غیر از واگذاری وزارت دارایی به شیمشك، »جودت ییلماز« را نیز که 
در گذشــته از مدیران اقتصادی شناخته می شد، به پست معاونت ریاست جمهوری 
منصوب کرده اســت. هماهنگی این دو مقام برای اداره اقتصاد کشــور اهمیت دارد. 
جالب توجه است که همزمان انتخاب این دو مهره مهم اقتصادی دولت از میان کُردها 

غیر از پیام های اقتصادی که داشت، در میان کُردها نیز بازتاب گسترده ای داشت.

وزارت کشور آل ســعود از »اعدام« سه فرد در منطقه شرقیه 
)عمدتا مناطق شیعه نشین( در این کشور خبر داده است. سعودی ها 

غالبا حکم اعدام را با شمشیر انجام می دهند.
 در ادامه موج اعدام ها در عربســتان، آل سعود 3 جوان شیعه دیگر را 
اعدام کرد. وزارت کشور عربستان در حساب کاربری خود در شبکه توئیتر 
نوشــت که احکام اعدام اتباع سعودی به نام های »حسین بن علی  بن محمد 
المحیشــی«، »فاضل  بن زکی  بن  حسین انصیف« و »زکریا بن حسن بن 
محمد المحیشی« اجرا شده است. در بیانیه  این وزارتخانه ادعا شده است 
که این افراد به جرم »پیوستن به یك گروه تروریستی«، »در اختیار داشتن 
ســلاح و آموزش اســتفاده از آن«، »تعرض به مراکز و نیروهای امنیتی«، 
»پنهان کردن چند تروریست« و برخی دیگر از جرایم اعدام شده اند. وزارت 
کشــور ســعودی چند روز پیش نیز از اجرای حکم اعدام دو جوان شیعه 
 بحرینی خبر داده و ادعا کرده بود که این افراد متهم به تلاش برای ایجاد 
هرج  و  مرج در عربستان و بحرین بودند. وزارت کشور عربستان مدعی شده 
بود که این دو نفر، وابسته به یك باند »تروریستی« بودند که سرکرده این 

باند در بحرین فعالیت داشته است.
بیانیه معارضان

معارضان عربســتانی اما با صــدور بیانیه ای اعلام کردنــد که اعدام 
»حســین بن علی  المحیشی«، »فاضل  بن  زکی انصیف« و »زکریا  بن حسن 
المحیشی«، در راستای سریال اعدام های سابق است. به گزارش تسنیم در 
بیانیه معارضان عربستانی از مراجع قم و نجف اشرف درخواست شده است 
که برای توقف اعدام ها ورود کنند: »نظام عربستان همچنان به دنبال این 
اســت که تصویری خشن و توطئه گر از معارضان ارائه دهد و این اتهامات 
سیاسی بسیاری را قانع نمی کند... پس از طلب مغفرت و رحمت برای این 
سه شهید، باید مسئله آنها مورد توجه قرار گیرد و از آن دفاع شود و پیام 

آنها به کسانی برسد که به موضوع اهتمام دارند.«
گروه هماهنگی مقاومت عراق نیز بیانیه علیه حکومت سعودی صادر 
کرد. در این بیانیه آمده اســت: »امت اسلامی گرفتار رژیم هایی طاغوتی و 
ظالم شــده است که نظام سعودی نمونه آشکار آن است، زیرا به درجه ای 
از جنایتکاری و خودســری رســیده که با خودسری و ظلم ، خون مردم را 
می ریزد و دیگر نمی توان در برابر آن سکوت کرد.«این بیانیه افزود:»آل سعود 
جز با پایان دادن به حضور نظامی و جاسوسی صهیونیستی و آمریکایی در 

منطقه از بحران  سازی و جنایتکاری دست برنمی دارد.«
 سفر مادورو به عربستان

خبر دیگر از عربستان این که نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا 
پس از سفر به ترکیه و حضور در مراسم تحلیف »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهــور ترکیه، دیروز در راس هیئتــی از وزرای کابینه خود به 
عربستان سفر کرد. طبق گزارش رسانه های ونزوئلایی، مادورو همراه با 
همسرش، وزرای خارجه و ارتباطات و دیگر مسئولان این کشور به جده 
ســفر کرده و قرار است در این سفر دیدارهایی با سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشــاه عربستان و محمد بن ســلمان، ولیعهد این کشور داشته باشد. 
همچنین تیم رســانه ای مادورو در توئیتر اعلام کرد که او در چارچوب 
دستورکاری برای تقویت ائتلاف های سیاسی، دیپلماتیك و نیز انرژی به 

عربستان سفر کرده است.

وزیر دفاع چین ضمن هشدار درباره عواقب فاجعه بار هرگونه درگیری 
احتمالی بین واشنگتن و پکن، گفت که جهان به اندازه کافی بزرگ است که 

دو کشور با هم رشد و توسعه پیدا کنند.
»لی  شــانگفو«، وزیر دفاع چین روز یکشــنبه درباره عواقب فاجعه بار هرگونه 
درگیری احتمالی بین این کشــور و آمریکا هشدار داد. لی طی سخنرانی در اجلاس 
امنیتی آســیایی »گفت وگوهای شــانگری-لا« گفت: »نمی توان انکار کرد که یك 
درگیری یــا رویارویی جدی بین چین و آمریکا، فاجعه ای غیرقابل تحمل برای کل 
جهان خواهد بود.« آن طور که فارس به نقل از رویترز نوشــته است، او اظهار داشت 
که علی رغم این واقعیت که دو کشور از بسیاری جهات با هم تفاوت دارند، اما چین 
گفت وگو را بــر تقابل با آمریکا ترجیح می دهد. لــی در ادامه تأکید کرد که جهان 
به اندازه کافی بزرگ اســت که چین و آمریکا با هم رشد و توسعه پیدا کنند. گفتنی 
اســت، او پیش از این نیز ضمن  اشاره به گسترش پایگاه های نظامی برخی کشورها 
و افزایش سرعت رقابت تســلیحاتی در منطقه شرق آسیا، گفته بود: »این بلوک ها 
فقط باعث بی ثباتی منطقه می شوند.« خبر دیگر از وزیر دفاع چین آن که، یك رسانه 
آمریکایی روز جمعه گزارش داد لی شانگ فو، وزیر دفاع جدید چین از دست دادن با 
»لوید آستین«، همتای آمریکایی خود خودداری کرده است. پایگاه خبری پولیتیکو 
نوشته یکی از دلایل خودداری پکن از برگزاری دیدار میان لی و آستین تحریم های 

یکجانبه ای است که واشنگتن علیه این مقام چینی اعمال کرده است.
»وانگ ونبین«، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز در یك نشست خبری اعلام 
کرد که اکثر کشــورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه با گسترش ناتو در منطقه مخالف 
هســتند. آن طور که مهر نوشته، ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: »موضع اکثر 
کشورها در منطقه بسیار واضح است؛ آنها با ادغام بلوک های نظامی مختلف در منطقه 

مخالف هستند و از گسترش ناتو در آسیا استقبال نمی کنند.«

درباره کابینه جدید اردوغان

 رئیس »میت« 
وزیر خارجه ترکیه شد

تبعات درگیری نظامی چین و آمریکا
از نگاه وزیر دفاع چین

  روزهای خونین آفریقا 
ده ها نفر در نیجریه، سنگال و دارفور کشته شدند

سرویس خارجی-
در تازه ترین رسوایی و حاشیه تازه برای رئیس جمهور 
آمریکا، تصاویر خصوصی از پســر او منتشــر شده که 
شخصیت بی ملاحظه و منحرف او را بیش از گذشته افشاء 
می کند تا یک ضربه سخت دیگر به جایگاه سیاسی بایدن 

وارد کند. 
هانتر بایدن پسر فاسد و پرحاشیه رئیس جمهور آمریکا بار 
دیگر به صدر اخبار این کشــور آمده اما این بار داســتان کمی 
متفــاوت اســت. صحبت  از پول هــای کثیف و یــا نقش او در 
جهت دهی سیاسی به پدرش نیست یا دست کم فقط اینها نیست 
و موضوع جدیدی به میان آمده اســت. تصاویر خصوصی که با 
عفت عمومی منافات دارد و چهره واقعی هانتر بایدن را بیشتر و 
بهتر از گذشته فاش می کند. بیش از 10 هزار تصویر خصوصی 
پسر رئیس جمهور آمریکا در معرض عموم قرار گرفته و هرکدام 
حقایقی جداگانه درباره بایدن را فاش می کند. بخشی از تصاویر 
اعتیــاد هانتر به کوکائین در دورانی از زندگی را مرور می کند و 
بخــش دیگری از تصاویر فاش می کند که او از لحاظ جنســی 
شخصیت منحرفی دارد. در بسیاری از این عکس ها، هانتر بایدن 

برهنه و با وسایل مصرف مواد مخدر دیده می شود.
 برخی تصاویر آنقدر زننده بوده که وجدان افشاکننده حاضر 
به انتشــار آن نشده و گفته اســت؛»تصاویر بسیار مستهجن« 
هســتند و اینکه شرم کرده تا آنها را منتشر کند. »گرت زیگلر« 
مشــاور ســابق دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، 
پس از آنکه ماه ها وقت گذاشــته و آرشــیو دیجیتال را اسکن 

وزارت دفاع روسیه آمده است: »هدف 
دشمن شکستن خطوط دفاعی ما در 
آسیب پذیرترین خط تماس جبهه به 
نظر آنها بود. برای این منظور چندین 
تیــپ از نیروهــای راهبــردی و دو 
گردان  تانك ارتش اوکراین وارد عمل 
شدند، ولی نیروهای نظامی اوکراینی 
نتوانســتند به وظایــف محوله خود 
دســت بیایند و موفقیتی نداشتند... 
در نتیجه اقدامات شایســته نیروهای 
مسلح روسیه، تلفات طرف اوکراینی 
به بیش از 250 نیروی نظامی، نابودی 

16 دستگاه  تانك، سه خودروی جنگی پیاده نظام و 21 خودروی 
جنگی زرهی رسید.«

تسلیحات معیوبی که اوکراینی ها را به کشتن داد
به گفته کارشناسان یکی از دلایل ناکامی نیروهای اوکراینی 
عدم آموزش درســت این نیروها و از ســوی دیگر تســلیحات 
معیوبی اســت که کشــورهای غربی روانه کیف کرده اند. مارس 
گذشته)اســفند 1401(، آمریکا اعلام کرد کــه در حال تحویل 
نفربرهای زرهی »استرایکر« به اوکراین برای حمایت از توانایی این 
کشور برای انجام یك »ضد حمله« است اما افشاگری روزنامه های 
اروپایی خلاف ایــن ادعاها را ثابت می کنــد. روزنامه »تلگراف« 
انگلیس در این زمینه نوشــت: »اکثر نفربرهای زرهی آمریکایی 
که اخیرا به اوکراین تحویل داده شــده اند دچار نقص فنی بودند، 
خودروهایی که به واحدهــای چترباز ارتش اوکراین تحویل داده 
شــده از جمله این موارد  است.« روزنامه »لوموند« فرانسه هم در 
این باره نوشــت:»تنها در یکی از واحدهــا، 76 درصد خودروهای 
»استرایکر« دارای نقص هایی هســتند که آنها را از حضور فعال 
در عملیــات جنگی باز می دارد.«روزنامه »دیلی میل انگلیس هم 
در گزارشی نوشته اســت: »از مجموع 6۸ خودرو، 52 دستگاه از 
آنها در وضعیت نامناســبی قرار دارند که دارای ایرادات زیادی در 
سیستم های الکترونیکی و حرکتی هستند. سربازان همچنین از 

خرابی پمپ های سوخت، سیستم های ارتباطی، منابع نیتروژن و 
غیره شکایت دارند.« پیش از این وب سایت »دیفنس نیوز« آمریکا 
هم به نقل از بازرس کل پنتاگون نوشــته بود: »تجهیزاتی که از 
انبارهای قبلی موجود در پایــگاه آمریکایی در کویت به اوکراین 

ارسال شده، برای عملیات جنگی آماده نیست.«
راه پایان جنگ از نگاه بورل

اما همزمان با انتشــار گزارش هایی درباره شکست اوکراین 
در حمله به دونباس »جوزپ بورل«، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در اظهاراتی اذعان کرد که اگر حمایت تســلیحاتی 
غرب از اوکراین متوقف شود, جنگ پایان خواهد یافت. به گزارش 
ایرنا به نقل از »اسپوتنیك« بورل روز شنبه در مجمع موسوم به 
»گفت و گوی  شانگری لا« در ســنگاپور ادعا کرد که روش پایان 
دادن به جنگ اوکرایــن را می داند. وی گفت: »پایان این جنگ 
بسیار آسان است. ما حمایت نظامی از اوکراین را متوقف می کنیم 
و جنگ تا چند هفته بعد آن به پایان می رســد«. در همین حال، 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اذعان کرد که بروکسل 
نمی تواند کمك های نظامی به اوکرایــن را متوقف کند زیرا »ما 
صلحی نمی خواهیم که بر اســاس تسلیم شدن باشد« اظهارات 
بورل درحالی منتشر می شود که شورای اروپا با ارائه یك میلیارد 
یورو )1.1میلیارد دلار( کمك نظامی دیگر به اوکراین که شــامل 

گلوله های توپخانه با کالیبر 155 میلی متری و موشك های تولید 
شــده در اروپا می شــود، موافقت کرده است. بر اساس گزارش ها 
طی 15 ماه گذشــته مجموع کشورهای غربی کمك های نظامی 
و غیرنظامی بالغ بر 150 میلیارد دلار به اوکراین ارسال کرده اند. 
برخی مقامات ســابق آمریکایی نیز گفته انــد که خود آمریکا به 
تنهایی 200 میلیارد دلار از جیب مالیات دهندگان این کشور به 

کیف کمك کرده اند.
الحاق به ناتو بعد از جنگ

»کایا کالاس«، نخست وزیر جمهوری استونی هم روز یکشنبه 
در اجلاس بین المللی امنیتی »گفت وگوی  شانگری لا« در سنگاپور، 
اعــلام کرد که اوکراین نمی تواند تا زمانی که درگیری نظامی در 
خاک این کشور به پایان نرسیده باشد، به پیمان آتلانتیك شمالی 
بپیوندد. وی گفت: »در رابطه با اجلاس سران آتی ناتو در ویلنیوس 
باید بگویم که ما مسلما از مســیر اوکراین برای عضویت در ناتو 
حمایــت می کنیم. ولی همه می دانند که این مســئله نمی تواند 
 در حالــی که درگیــری همچنــان ادامه  دارد، اتفــاق بیفتد.«
به عقیده وی، زبان شــفاف تری در این زمینه برای متقاعد کردن 

مقامات کیف نسبت به آنچه در بخارست بود، مورد نیاز است.
تأیید مجروح شدن فرمانده کل ارتش اوکراین

خبر دیگر این که »اســکات ریتر«، افســر اطلاعاتی سابق 
نیروهای تفنگــداران دریایی آمریکا اعــلام کرد که طبق برخی 
اطلاعات نظامی در آمریکا، این مســئله واقعیــت دارد که ژنرال 
»والری زالوژنی«، فرمانده کل نیروهای مســلح اوکراین چندی 
پیش بر اثر اصابت موشــك در نزدیکی منطقه خرسون به شدت 
مجروح شده اســت.  به گزارش تسنیم وی یکشــنبه در کانال 
یوتیــوب»Judging Freedom« گفــت: »طبق اطلاعات ما، 
ژنرال زالوژنی زنده اســت، اما پس از حمله روســیه به یك مقر 
فرماندهی در نزدیکی خرســون به شدت مجروح شده است.«در 
اواخر ماه گذشــته میلادی گزارش شد که ژنرال زالوژنی به دلیل 
جراحات دریافتی در نزدیکی خرسون نمی تواند به انجام وظایف 
خود ادامه دهد.البته مقامات کیف سعی کردند تا جای ممکن این 

مسئله را مخفی نگه دارند.

کرده، گفته تنها بخشــی از تصاویر را منتشر کرده و آن دسته 
از عکس هایــی که بیش از اندازه بــا عفت عمومی مغایر بوده را 
منتشــر نکرده اســت. زیگلر در ادامه این را هم گفته است که 
ویدیوهــای لپ تاپ هانتر بایدن هم بعداً به زودی در دســترس 
عموم قرار خواهــد گرفت. زیگلر در توضیح گفته که قصد دارد 
تا با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی، سعی دارد بخش هایی 
از ویدیوها را سانسور کنند و قسمت های »بسیار مستهجن« را 
حذف کند. در برخی تصاویر منتشرشــده بخش های مربوط به 
اطلاعات خصوصی مانند شماره تأمین اجتماعی، حساب بانکی 
و کارت های اعتباری ویرایش و حذف شده اند. همچنین تصاویر 
خصوصی و نامناســب »هالی بایدن« همسر سابق »بو بایدن« و 

معشوقه هانتر بایدن هم منتشر نشده است. هانتر 
بایدن در کتاب خاطراتش، که در ســال 2021 
منتشر شد، اشاره می کند که سال ها معتاد بوده 
و از ســوءمصرف کوکائین رنج می برده است. در 
این وب ســایت، دو تصویر جدید منتشر شده که 
پیش تر دیده نشده است. یکی تصویر پیامك های 
ردوبدل  شده میان هانتر و هالی و دیگری عکس 
هانتــر بایدن با »زویی کســتن« دوســت دختر 
ســابقش است. زویی کستن همان زنی است که 
سال گذشــته در جریان تحقیق در مورد جرایم 
هانتر بایدن، مقابل هیئت منصفه فدرال در ایالت 

دلاور حاضر شد و علیه هانتر شهادت داد.
در جریــان پرونده قطور هانتــر بایدن که 
انواع و اقســام اتهامات از جمله نقش او در هلدینگ های بزرگ 
اقتصادی در اوکراین ثبت شده، دادستانی فدرال هنوز نظر نهایی 
خود را اعلام نکرده اســت. از جمله اتهامات متوجه هانتر بایدن 
53 ســاله، تخلف مالیاتی و دروغگویی در مورد استفاده از مواد 

مخدر و خرید سلاح است.
سلامت ذهنی بایدن

حاشــیه ها اگر چه حول هانتر بایدن است اما هرگز تمرکز 
خود را از روی رئیس جمهور آمریکا از دست نداده است. »رونی 
جکسون« پزشــك سابق کاخ سفید با اشــاره به عدم سلامت 
جســمی و روحی جو بایدن، گفت که کاخ ســفید برای اینکه 
به این رئیس جمهور اجازه شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

 2024 را داده، مرتکب »قصور پزشکی« شده است. رئیس جمهور 
۸0 ســاله آمریــکا روز پنج شــنبه هنــگام اهدای مــدرک به 
دانشــجویان آکادمی نیروی هوایی آمریــکا در کلرادو در اتفاق 
تازه ای که گویای عدم سلامت ذهنی اوست، روی صحنه نقش 
بر زمین شد. رئیس جمهور آمریکا در چند ماه اخیر بارها حرکات 
عجیبی انجام داده که سلامت ذهنی او را قویاً زیر سوال می برد. 
او اسامی را فراموش می کند، گاهی جابه جا می گوید و در برخی 

موارد با یك انسان خیالی احوال پرسی می کند!
اقتصاد نابسامان

وضعیت نابسامان اقتصادی در آمریکا به نقطه ای رسیده که 
حتی صدای هم مســلکان و هم نظران حزب حاکم در این کشور 
را هم درآورده اســت.  جفری ساکس نظریه پرداز اقتصاد آزاد و 
نئولیبرالی و همکار جورج ســوروس در انقلاب های رنگی تاکید 
می کند: »این بسیار تکان دهنده است که از سال 2000، بدهی 
دولــت آمریکا به مردم، از 35 درصــد از درآمد ملی ما به 100 
درصد درآمد ملی یا تولید ناخالص داخلی ما رســیده است«. او 
در ادامه می گوید که آمریکا درگیر جنگ های پایان ناپذیر است 
و این هزینه های مستقیم نظامی و هزینه های جانبی ما در کنار 
هزینه های پزشکی کهنه سربازان، سهم عظیمی در افزایش این 
بدهی داشــته است. گفتنی اســت، آمریکا در آستانه یك رکود 
بزرگ تاریخی اســت که ناظران تاریخــی آن را قرین با رکود و 
تورم می دانند. تاکنون، چند موسســه بــزرگ آمریکایی دچار 
ورشکستگی شــدند و بدهی آمریکا از سقف تعیین شده قانونی 

در حال پیشی گرفتن است.

فرمانده ائتلاف سعودی:
 به جان هم افتادیم حوثی ها پیروز شدند

»طارق صالــح« برادرزاده »علــی عبدالله صالــح« و فرمانده 
شبه نظامیان »گارد ریاســت جمهوری« یمن )وابسته به امارات( که 
نیروهایش در شهر »عدن« در جنوب یمن مستقر هستند، از اختلاف 
و آشفتگی در میان نیروهای سیاسی و نظامی همسو با ائتلاف سعودی 

به شدت انتقاد کرد. 
به نوشته وبگاه الخبر الیمنی، او که در سالروز انفجار در مسجد »مجتمع 
ریاســت جمهوری یمن« در ســوم ژوئن 2011 )در میانه حــوادث انقلاب( 
سخنرانی می کرد، این انفجار را ریشه شرایط فعلی یمن دانست. در این انفجار 
»علی عبدالله صالح« رئیس جمهور وقت یمن دچار ســوختگی شــدید شد و 
تعدادی از مقامات آن روز یمن از جمله »عبدالعزیز عبدالغنی« رئیس پارلمان 
این کشور کشته شدند. علی عبدالله صالح نیز برای مداوا به عربستان سعودی 

رفت و پس از بازگشت حاضر به انتقال قدرت شد.
طارق صالح افزود: »در سالروز انفجار مسجد مجتمع ریاست جمهوری، باید 
به عاملان آن یادآور شــویم که اقدام شان موجب نابودی حکومت و انقلاب در 
آن واحد شــد و همه را به نقطه ای که اکنون در آن واقع شده ایم، در ضعف و 
چنددستگی کشانده است و در این میان تنها حوثی ها سود کردند و همچنان 
نیز اوضاع به همین منوال است.« این فرمانده همسو با ابوظبی در جنوب یمن 
سپس از گروه های سیاسی وابسته به ائتلاف سعودی خواست تا در جهت گیری 
و سیاست های خود تجدیدنظر کنند. او از این اختلافات به عنوان »شرارتی که 

همه را خواهد سوزاند« یاد کرد.
به گفته ناظران تحولات یمن، اختلافات شــدید میان دو طیف وابسته به 
ائتلاف سعودی در یمن که در موارد متعددی منجر به درگیری های مسلحانه 
شدید و خونین شــده، یکی از مواردی اســت که منجر به پیروزی نیروهای 
مســتقر در صنعا در نبرد هشت ساله شد. از ســوي دیگر به نظر مي رسد که 
اختلافات داخلي در میان گروه هاي مختلف ائتلاف ســعودي در یمن در کنار 
عوامل مهم دیگر، یکي از دلایل ناکامي متجاوزان در یمن به شمار مي رود. در 
برخــي موارد نیز گروه هاي یمني با خود دولت ســعودي به اختلاف خورده و 

مسیر خود را جدا مي کنند.


